
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N.Generale: 90 - N.per Servizio 34 

 
Responsabile del Servizio: ACCHIARDI VALERIA 

 
OGGETTO: 

SCRITTURA PRIVATA N. 136/2024 RELATIVA CONCESSIONE LOCULO N. 28/D 

UBICATO NEL CIMITERO COMUNALE DI SACRA FAMIGLIA. PRESA D'ATTO. 

PROVVEDIMENTI.           

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno uno nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 

Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 

comma 9; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 28.05.2022 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 28/12/2023 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 

relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 

all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

  
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che 
 

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 27.01.2009 venne approvata la bozza di 
scrittura privata predisposta dall’Ufficio Polizia Mortuaria del Comune, relativa alla concessione 
di loculi nei Cimiteri di questo Comune; 
 

- con deliberazione della Giunta Municipale n. 27del 13.03.2018 vennero aggiornati gli importi 
delle tariffe e corrispettivi dovuti dai privati per la concessione di aree cimiteriali, loculi, cinerari, 
cellette ed aree trentennali; 

 
VISTO, ora, la richiesta avanzata dal Sig. DELPUI Pier Giorgio nato a Torino il 19.02.1971 e 

residente a Nichelino (TO) in Via Torino n. 90/B – C.F. DLP PGR 71B19 L219Q, intesa ad ottenere la 
concessione del loculo n. 28/D ubicato nel cimitero comunale di Sacra Famiglia, per la tumulazione 
post-mortem della propria salma; 
 
 VISTO il pagamento tramite PagoPA a favore della tesoreria comunale, effettuato in data 
odierna, comprovante l’avvenuto versamento di €. 3.100,00 (Tremilacento/00) quale corrispettivo 
dovuto per la concessione di cui sopra; 
 

Espresso sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 
3 del D.L. 10/10/2012 n. 147 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 
 
 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile dei 
servizi finanziari, ai sensi del sopra richiamato art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO il regolamento comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale vigente; 
 
 VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 Di prendere atto di quanto esposto in premessa e della documentazione agli atti e della stipula 
della scrittura privata tra l’Ufficio Polizia Mortuaria del Comune ed il Signor DELPUI Pier Giorgio nato a 
Torino il 19/02/1971 e residente a Nichelino (TO) in Via Torino n. 90/B - relativa alla concessione del 
loculo n. 28/D ubicato nel Cimitero comunale di Sacra Famiglia, come da prospetto depositato agli atti 
d’ufficio, che ivi richiamato ne diventa parte integrante e sostanziale. 
 
 Di dare atto che nel loculo n. 28/D verrà tumulata post mortem la salma dell’intestatario della 
scrittura privata; 
 
 Di dare atto che l’acquirente ha versato nelle casse comunali la somma di €.  3.100,00 
(Tremilacento/00) che è stata regolarmente incassata al cap. 770 piano conto 3.01.02.01.014 del 
bilancio 2024/2026 annualità 2024. 
 
 Di dare atto che copia conforme del presente provvedimento sarà trasmessa, unitamente a 
copia della scrittura privata debitamente sottoscritta, al Signor DELPUI Pier Giorgio, intestatario di 
quest’ultima.     

  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:ACCHIARDI Valeria 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                         

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 


